2

Проект

Дата начала экспертизы 15 июня 2018 года.

Дата окончания экспертизы 30 июня 2018 года.

Ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы проекта начальник отдела правового обеспечения Халилов Сергей Валентинович (221-62-24)
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2018

                   № ____
Об использовании водных объектов при проведении соревнований по триатлону, этапа авиагонок Red Bull Air Race и авиационного праздника «Я выбираю небо!»
В соответствии со статьями 6 и 25 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 1.3 Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 № 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Республики Татарстан», в целях обеспечения безопасности жизни людей при проведении массовых мероприятий Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет на использование маломерных судов, парусных, прогулочных, спортивных судов, включая гидроциклы, байдарки, гребные лодки, на участке р. Свияги и р. Волги в границах о. Свияжск на расстоянии 600 метров от берега во время проведения соревнований по триатлону SVIYAGA SWIM в период:

с 10.00 до 19.00 часов 6 июля 2018 года;

с 05.00 до 17.00 часов 7 июля 2018 года.
2. Установить запрет на использование маломерных судов, парусных, прогулочных, спортивных судов, включая гидроциклы, байдарки, гребные лодки, на участке р. Казанки от Кремлевской дамбы до моста «Миллениум» во время проведения соревнований по триатлону IRONSTAR&TIMERMAN, Казанского триатлона и авиационного праздника «Я выбираю небо!» в период:

с 09.00 до 14.00 часов 21 июля 2018 года;

с 09.00 до 14.00 часов 22 июля 2018 года;
с 09.00 до 17.00 часов 3 августа 2018 года;

с 06.00 до 13.00 часов 4 августа 2018 года;

с 09.00 до 17.00 часов 5 августа 2018 года;
с 15.00 до 23.00 часов 10 августа 2018 года.
 3. Установить запрет на использование маломерных судов, парусных, прогулочных, спортивных судов, включая гидроциклы, байдарки, гребные лодки, на участке р. Казанки от Кировской дамбы до перекрестка ул.Чуйкова и ул.Гаврилова во время проведения этапа авиагонок Red Bull Air Race в период:

с 12.00 до 15.00 часов 23 августа 2018 года;
с 09.00 до 20.00 часов 24 августа 2018 года;
с 10.00 до 19.00 часов 25 августа 2018 года;

с 10.00 до 18.30 часов 26 августа 2018 года.
4. Установить, что запрет на использование судов, указанные в пунктах       1 -  3 настоящего постановления, не распространяется на суда, задействованные для подготовки и проведения соревнований по триатлону, авиационного праздника «Я выбираю небо!» и этапа авиагонок Red Bull Air Race.
5. Министерству по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан:

обеспечить дежурство сил и средств на указанных участках в целях соблюдения запрета, установленного пунктами 1 -  3 настоящего постановления;
организовать работу по информированию населения о вводимом запрете, в том числе через средства массовой информации.

6.   Предложить Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Татарстан совместно с Министерством внутренних дел по Республике Татарстан обеспечить дежурство сил и средств на указанных участках в целях соблюдения запрета, установленного пунктами 1 -  3 настоящего постановления.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин